



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGÁ, 660 – CENTRO
FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br

Solicitação de Abertura de Processo de Licitação

Excelentíssimo Carlos Roberto Falaschi

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de Contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor:

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO. SENDO: GÁS REFRIGERADO/ TERMÔMETRO MIRA LASER COM INFRAVERMELHO/ CILINDRO GÁS MAPP SOLDA BERNZOMATIC/ CHAVE AJUSTÁVEL 10" FOSFATIZADA/ SOLDA PHOCOPER BANHADA 205X5000/ CORTA TUBO 1/5 5/8 MINI GT-127 GITTA/ CURVADOR 3 x 1 PARA 1/4 3/8 E 1/2/ BOMBA DE ALTO VÁCUO VULKAN 12 CFM/ MULTÍMETRO DIGITAL ET-2042D MINIPA/ LIMA PARA ENXADA 8" VONDER/CAVALINHO/ BICO-MAÇARICO PORTÁTIL AUTOMÁTICO/ MANIFOLD SURYHA R-22/134A/404 1/4/ ALICATE APERIMETRO DIGITAL WORKER/ CORPO SERRA-COPO VERMELHO 53MM/ CAPACITOR SIMPLES 45UF 380VAC/ CAPACITOR SIMPLES 35MFD 380VAC/ CAPACITOR SIMPLES 15UF 440VAC

Processo Administrativo nº 29/2017

Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Menor Preço

Forma de Pagamento: AVISTA

Prazo de Entrega: 10

Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Itens:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Total previsto
1	27,20	Kg	GÁS REFRIGERADO	18,75	510,00
2	1	Pç	TERMÔMETRO MIRA LASER	234,99	234,99
3	1	Pç	CILINDRO GÁS	45,00	45,00
4	1	Pç	CHAVE AJUSTÁVEL 10"	43,90	43,90
5	0,1	Kg	SOLDA BANHADA	100,00	10,00
6	1	Pç	CORTA TUBO	19,28	19,28
7	1	Cj	CURVADOR	275,01	275,01
8	1	Pç	BOMBA DE ALTO VÁCUO	930,00	930,00
9	1	Pç	MULTÍMETRO DIGITAL	329,90	329,90
10	1	Pç	LIMA PARA ENXADA 8"	12,70	12,70
11	1	Pç	BICO-MAÇARICO	145,00	145,00
12	1	Pç	MANIFOLD	118,00	118,00
13	1	Pç	ALICATE APERIMETRO	75,00	75,00
14	1	Pç	CORPO SERRA-COPO	91,91	91,91
15	3	Pç	CAPACITOR SIMPLES 45UF	16,00	48,00
16	3	Pç	CAPACITOR SIMPLES 35MFD	11,67	35,01
17	3	Pç	CAPACITOR SIMPLES 15UF	8,34	25,02

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES.

Sarandi, 27/04/2017.


GRACIELLE SILVA LIMA

